平 成 ２ ７ 年 １ 月 ２ ８ 日

 事業所長 様

                      一般社団法人エル・チャレンジ福祉事業振興機構

アート活動及び商品化状況に関するアンケート調査への協力のお願い

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、大阪府では「アートを活かした障がい者の就労支援事業」として、障がい者のアー

ト作品を「現代アート」として評価し、アーティストの道を開くことを目的に平成２１年度

から公募展の実施等に取り組まれています。さらに就労支援としての取り組みの効果を上げ

るために、作品そのものの販売に加え、作品の芸術性を活かした二次利用（商品化）の促進

を図ることが検討されています。

この調査は、二次利用（商品化）を行うにあたり、アーティストと福祉事業所の連携によ

るブランド力の高い製品の開発・製作に寄与するため、府内の障がい者福祉事業所の活動状

況等を把握するほか、参画意思の有無についてのニーズを把握するために行うもので、一般

社団法人エル・チャレンジ福祉事業振興機構が大阪府より業務委託を受けて実施することと

なりました。

つきましては、ご多忙中恐縮ですが、上記の趣旨をご理解いただき、ご協力賜りますよう

お願い申し上げます。

敬具

記

１ 対象事業所

就労継続支援Ｂ型事業所、就労継続支援Ａ型事業所、生活介護事業所

地域活動支援センター、就労移行支援事業所

２ 提出書類

別添「障がい者就労施設等におけるアート活動及び商品化状況に関する調査票」

調査票はホームページからもダウンロードが可能です。

（HP）http://l-challe.com/kouchin/

３ 提出先

   一般社団法人エル・チャレンジ福祉事業振興機構

  （住所）〒540-0006 大阪市中央区法円坂一丁目 1番 35 号大阪市教育会館 5階

（E-mail）homepage@l-challenge.com

４ 提出期限

平成２７年２月１３日（金）

＜委託先 お問い合わせ先＞

一般社団法人

エル・チャレンジ福祉事業振興機構

担当：粟津
あ わ ず

電話：06-6949-3551

Fax ：06-6920-3522

＜大阪府 お問い合わせ先＞

大阪府福祉部 障がい福祉室

自立支援課 就労･ＩＴ支援ｸﾞﾙｰﾌﾟ

担当：市谷、山岸

電話：06-6944-9177（直通）

Fax ：06-6942-7215